

Ohjeet hirvieläinten pyyntilupien hakemista varten

Pyyntilupien hakemiseen liittyvissä kysymyksissä saat ohjeistusta ottamalla yhteyttä Suomen riistakeskukseen

Oma riista -neuvonta palvelee (arkisin klo 12–16):

e-mail: oma@riista.fi

puh.: 029 431 2001

Tämä ohje koskee pyyntiluvanvaraisten hirvieläinten lupahakua vuonna 2026. Pyyntilupahakemuksen voi tehdä ja jättää aikavälillä 1.4-30.4.2026 (klo 16:15). Tämä yleisohje on 1.tammikuuta 2026 annettu, viimeisin voimassa oleva hakuohjeistus. Tähän yleisohjeeseen voi kevään aikana tulla vielä tarkennuksia ja muutoksia. Tämän vuoksi hakijan tulee vielä ennen hakemuksen lopullista jättämistä lukea huolellisesti kyseistä haku-kautta koskeva, 1.huhtikuuta annettava, viimeisin voimassa oleva hakuohjeistus

Suomen riistakeskuksen kotisivuilla on saatavilla erillinen ohje niille hakijoille, jotka hakevat pyyntilupia met-sästyslain 8 §:ssä tarkoitettulle alueelle.

SISÄLLYS

Ohjeet hirvieläinten pyyntilupien hakemista varten	1
1. Hakemuksen tekeminen	3
1.1. Sähköinen hakemus	3
1.2. Paperinen hakemus (sähkö- tai kirjeposti)	3
1.3. Hakemuksen jättäminen	4
2. Yleisohjeet.....	5
2.1 Hakemus ja kartta	5
2.2 Hakija.....	5
2.3 Haettavien pyyntilupien määrä ja lupien jakoperusteet	6
2.4 Paperisen hakemuksen kartta ja pinta-alatiedot	7
2.5 Hakemuksen täydentäminen	7
2.6 Metsästysoikeus.....	7
2.7 Sirpalealueet	8
2.8 Poikkeaminen pinta-alaa tai yhtenäisyyttä koskevista vaatimuksista sekä rauhoitusajasta poikkeaminen	9
2.9 Vaihtomaa-, ja muut sopimukset ja oikeudet	10
2.10 Vesialueet	10
2.11 Taajamat	11
2.12 Yhteislupa.....	11

1. Hakemuksen tekeminen

1.1. Sähköinen hakemus

Suomen riistakeskus suosittelee hakemaan pyyntilupia sähköisesti. Hirvieläinten pyyntilupaa voi hakea sähköisesti Oma riista -palvelussa <https://oma.riista.fi> 1.4.2026 alkaen. Sähköistä hakemusta varten laaditaan erillinen ohjeistus, joka on saatavilla riista.fi -sivuilta viimeistään hakuaikana.

Seuran / seurueen metsästysalueita voi määrittää ja päivittää jo ennen hakuaikaa. Lisäksi hakijalla on hakuaikana mahdollisuus tallentaa hakemuksensa keskeneräisenä ja muokata sitä hakemuksen viimeiseen jättöhetkeen (30.4.2026 klo 16.15) asti. Oma riista -palvelussa jätetty sähköinen hakemus menee tiedoksi riistanhoitoyhdistykselle automaattisesti.

Sähköistä hakemista varten täytyy olla seuraavat toimet tehtynä:

- Lupaa haetaan yksityishenkilön roolilla Oma riista -palvelussa.
- Luo seura / seurue Oma riista -palvelussa
- Määrittele seuran / seurueen hakemusalue metsästysvuodelle 2026–2027. Mahdollisen aiemmin määritellyn alueen voi halutessaan kopioida metsästysvuodelle 2026–2027 ja päivittää sen tiedot. Poista / lisää tarvittaessa kiinteistöjä ja kiinteistön osia.
- Määritellylle alueelle muodostuu 10 merkkiä käsittävä aluetunnus, jota tarvitaan hakemusta tehtäessä. Yhteisluissa aluetunnus tarvitaan kaikilta osakkailta.

1.2. Paperinen hakemus (sähkö- tai kirjeposti)

Jos hakijalla ei ole mahdollisuutta käyttää Oma riista -palvelua, voi hakemuksen lähettää sähköpostitse tai kirjepostina hakemusalueen mukaiseen riistakeskuksen aluetoimistoon. Aluetoimistojen yhteystiedot löytyvät Suomen riistakeskuksen kotisivuilta (<https://riista.fi/riistahallinto/alueet-ja-toimipisteet/>).

Hakemuslomake on saatavilla Suomen riistakeskuksen kotisivuilla www.riista.fi . Sen saa myös pyytämällä riistanhoitoyhdistyksiltä. Vanhoja hakemuslomakkeita ei tule käyttää. Hakijan on viimeistään 30.huhtikuuta saatettava hakemus tiedoksi sille riistanhoitoyhdistykselle, jonka toimialueeseen pääosa hakemusalueesta kuuluu.

Paperiseen hakemukseen on liitettävä kartta ja luettelo hakemusalueen käsittävistä kiinteistöistä ja kiinteistön osista täydellisillä kiinteistötunnuksilla. Kiinteistöluettelon tiedoilla muodostetaan Oma riista -palveluun hakemusalue pinta-ala-, päällekkäisyys- ja sirpalealuetarkastelua varten.

Henkilötietoja tai salassa pidettäviä tietoja sisältävän hakemuksen voit lähettää Turvapostilla osoitteesta <https://www.turvaposti.fi/viesti/lupahallinto.kirjaamo@riista.fi> . Varaa tällöin täytetty hakemus ja hakemuksen liitteet sähköisinä koneellesi valmiiksi ennen hakemuksen jättämistä. Viestisi toimitetaan vastaanottajalle vasta kun olet vahvistanut verkkosivulla tehdyn lähetyksen myös antamastasi sähköpostiosoitteesta.

1.3. Hakemuksen jättäminen

Hirvieläimen pyyntilupaa on haettava viimeistään 30. päivänä huhtikuuta Suomen riistakeskukselta. Sekä sähköisen että paperisen (sähkö- tai kirjeposti) hakemuksen tulee olla perillä viimeistään 30.4.2026 klo: 16.15. Riistakeskus suosittelee tekemään ja jättämään hakemuksen hyvissä ajoin ennen määräajan päättymistä

Myöhästyneisiin hakemuksiin tehdään tutkimattajättämispäätökset

2. Yleisohjeet

2.1 Hakemus ja kartta

Hirvieläimen pyyntilupahakemuksen tulee sisältää hakemuslomake ja kartta hakemusalueesta.

Ohjeet on luettava tarkasti ennen hakemuksen laatimista. Ylimääräisen työn välttämiseksi hakemus ja kartta tulee laatia huolellisesti. Epäselvien tai muutoin täydennystä vaativien hakemusten osalta hakijoille lähetetään selvityspyyntö, jossa pyydetään selvitystä täydennystä vaativiin hakemusasiakointiin. Selvityspyyntö voi koskea esimerkiksi sirpalealueita tai päällekkäisiä hakemusalueita. Selvityspyyntö toimitetaan ensisijaisesti Oma riista-palvelussa. Niille, jotka haluavat päätöksen kirjeenä, selvityspyyntö toimitetaan postitse. Pyydetessä selvityspyyntö voidaan toimittaa myös sähköpostitse.

Yhdistyksen allekirjoituksessa tulee olla yhdistyksen nimi ja nimenkirjoittajan tai nimenkirjoittajien omakätinen allekirjoitus (Yhdistyslaki 36 §).

Väärin tietojen antaminen voi johtaa hakemuksen hylkäämiseen, hallintolain mukaiseen asiavirheen korjaamiseen itse päätöksen osalta tai mahdolliseen tutkintapyyntöön poliisille.

2.2 Hakija

Hakijan on oltava oikeustoimikelpoinen, luonnollinen henkilö (ihminen) tai oikeushenkilö (esim. rekisteröity yhdistys). Jos pyyntilupia haetaan rekisteröidylle metsästysseuralle, Suomen riistakeskus suosittelee, että hakijaksi merkitään metsästysseura ja hakemuksen allekirjoittaa seuran sääntöjen mukainen nimenkirjoittaja.

Jos kyseessä on rekisteröimätön seurue, hakijaksi on valittava seurueen jäsen, koska yhdistys, jota ei ole merkitty rekisteriin, ei voi saada nimiinsä oikeuksia tai tehdä sitoumuksia eikä kantaa tai vastata. Rekisteröimättöä yhdistystä koskevassa asiassa sen puolesta voi toimia yhdistyksen tai sen hallituksen puheenjohtaja tai muu sen asioita hoitava. Rekisteröimättömän yhdistyksen puolesta tehdystä toimesta aiheutuneesta velvoitteesta vastaavat toimeen osallistuneet tai siitä päättäneet henkilökohtaisesti ja yhteisvastuullisesti. Sama hakija toimii myös Metsähallituksen alueluvan hakijana ja hänen nimiinsä tehdään mahdolliset metsästysvuokrasopimukset ja metsästysluvat.

Rekisteröimättömiin yhdistyksiin on muutoin soveltuvin osin sovellettava, mitä yhdistyslain 1–5, 10, 11, 43, 44, 60 ja 62 §:ssä on säädetty.

Yhteislupaa koskevassa hakemuksessa ja päätöksessä on nimettävä yhteisluvan hallinnollinen haltija. Yhteisluvassa suositeltavin toimintatapa on valtuuttaa yksi henkilö toimimaan yhteisluvan hallinnollisena haltijana ja hakemaan pyyntilupaa. Yhteisluvasta kerrotaan tarkemmin tämän ohjeen lopussa.

2.3 Haettavien pyyntilupien määrä ja lupien jakoperusteet

Pyyntilupia voi hakea tarpeelliseksi katsomansa määrän. Lupia ei voida myöntää hakijalle enempää, kuin mitä hakija on hakenut. Yhdellä pyyntiluvalla voi metsästää yhden aikuisen hirvieläimen tai kaksi vasaa. Suomen riistakeskus voi tarvittaessa antaa hirvieläimen ikää ja sukupuolta sekä pyyntilupien alueellista kohdentamista koskevia lupaehtoja, jotka ovat pyyntiluvan saajaa sitovia.

Hakijoille myönnettäviin pyyntilupamääriin vaikuttavat hirvitalousalueille määritetyt kannan hoidon tavoitteet, hirvieläinlajin kantatiedot sekä viranomaisten toteamien hirvieläinten aiheuttamien vahinkojen määrä. Näiden perusteella Suomen riistakeskus päättää riistanhoitoyhdistyksen tai verotusteholohkon kokonaiskiintiön. Tarvittaessa kiintiöstä varataan osuus (yleensä enintään 30 %) jaettavaksi hirvieläinten aiheuttamien vahinkojen perusteella eri hakemusten välisessä vahinkovertailussa. Kokonaispyyntilupakiintiö jaetaan eri hakijoille hirvenmetsästyksen kelvollisten yksityismaiden maapinta-alojen mukaan.

Hakijan olisi hyvä ennen hakemuksen jättämistä, ja haettavan pyyntilupamäärän päättämistä, tutustua hakemusalueensa verotussuunnittelun kannalta keskeisiin asiakohtiin. Oheisista linkeistä on katsottavissa riistanhoitoyhdistysten laatimat riistanhoitoyhdistys—ja hirvitalousaluekohtaiset (HTA) verotussuunnitelmat, viranomaisten toteamat hirvieläinten aiheuttamat vahingot ja niiden viimeaikainen kehitys, Luonnonvarakeskuksen kanta-arviot sekä mahdollisten verotusteholohkojen sijoittuminen kartalla niissä yhdistyksissä, joihin on verotussuunnitelmassa lohkoja perustettu. Hakemuksen perustelut -kohdassa hakijan tulee esittää selvitys viime vuosina hakemusalueella tapahtuneista ja todetuista kyseisen hirvieläinlajin aiheuttamista liikenne-, metsä- ja maatalousvahingoista, mikäli vahinkoja on todettu ja niitä halutaan käyttää perusteena haetulle pyyntilupamäärälle. **Myös muut mahdolliset perusteet haetulle pyyntilupamäärälle tulee esittää joko hakemuksen perusteluissa tai erillisellä liitteellä.**

VEROTUSSUUNNITELMAT (Riistanhoitoyhdistysten verotussuunnitelmat tulee olla metsästysasetuksen 8 § nojalla valmiita viimeistään 15.huhtikuuta mennessä, joten suunnitelmat ovat nähtävissä viimeistään 16.huhtikuuta):

LIIKENNE-, METSÄ- JA MAATALOUSVAHINGOT:

<https://riistavahingot.fi>

<https://metsakeskus.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=43be56db29374caba5e7d73f541999e2>

LUKEN KANTA-ARVIOT

<https://luonnonvaratieto.luke.fi/>

2.4 Paperisen hakemuksen kartta ja pinta-alatiedot

Karttaan rajataan esimerkiksi tilarajoja pitkin hakemusalueen ulkorajat. Hakemusalueen sisällä olevat alueet, joihin hakijalla ei ole hirvieläimen metsästysoikeutta tai -lupaa, merkitään karttaan selkeästi esimerkiksi ylivii-vaamalla tai värittämällä. Hakijan on selvitettävä mitä merkinnät tarkoittavat. Myös sirpalealueet on jätettävä pois hakemusalueesta (tarkemmat ohjeet sirpalealueita koskevassa osiossa). Toisen hakijan kanssa päällekkäisten hakemusalueiden osalta hakijoille toimitetaan selvityspyyntö. Hakija ilmoittaa hehtaarin tarkkuudella käytettävissään olevan metsästykseseen sopivan yhtenäisen alueen maapinta-alan.

Pinta-aloiltaan mittavien hakijoiden (esimerkiksi yhteislupien) tulee liittää hakemukseen mukaan kaikkien lupaosakkaiden (esimerkiksi seurojen) omat kartat yllä ohjeistetulla tavalla laadittuna. Näissäkin tapauksissa vaaditaan erillinen koontikartta, josta voidaan todeta hakemusalue kokonaisuudessaan (mittakaava enintään 1:100 000).

2.5 Hakemuksen täydentäminen

Luvan myöntämisen edellytysten tulee täyttyä hakuajan päättymishetkellä (30.4.2026, klo 16:15). Hakemusta voi täydentää hakuajan päätyttyä hallintolain nojalla vain, jos muutoksella ei ole vaikutusta metsästysmahdollisuuksien jakaantumiseen. Määräajan päätyttyä hakija ei siis enää voi lisätä uusia metsästysalueita. Hakemusta ei voi myöskään täydentää lisäämällä kiinteistön osia. Pyyntilupaharkinnassa ja lupa-aluetta rajattaessa otetaan huomioon vain sellaiset alueet, joihin hakijalla on kyseisen hirvieläimen metsästysoikeus tai -lupa koko metsästyskauden ajan.

Mikäli hakija haluaa täydentää jo jättämäänsä hakemusta ennen hakuajan päättymistä (30.4.2026 klo 16:15), hakijan tulee toimittaa täydentämistä koskeva selvitys ja siihen liittyvät mahdolliset asiakirjat hakemusalueen aluetoimistoon (<https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/>). Mikäli hakemusalueeseen tehdään muutoksia Oma riista -palvelussa hakemuksen jättämisen jälkeen ennen hakuajan päättymistä, tulee siitäkin erikseen ilmoittaa aluetoimistoon. Tämä siitä syystä, että **alueisiin tehdyt muutokset eivät automaattisesti päivity hakemukseen liittyvään hakemusalueeseen eikä ilmoittamatta tehtyjä muutoksia huomioida pyyntilupaharkinnassa, eikä näillä alueilla voida myöskään käyttää pyyntilupia.**

2.6 Metsästysoikeus

Hakijalla on oltava kyseessä olevan hirvieläimen metsästysoikeus koko hakemusalueelle ja koko metsästyskauden ajalle.

Suomen riistakeskus suosittelee, että kaikki metsästysvuokrasopimukset tehtäisiin kirjallisesti. Hakemusalueeseen voi sisällyttää sopimuksen nojalla vuokratun alueen, jos sopimus on tehty ennen hakuajan päättymistä, ja se tulee voimaan ennen metsästysajan alkamista ollen voimassa koko metsästyskauden ajan.

Suomen riistakeskus voi edellyttää hakijalta selvitystä pyyntilupahakemuksessa tarkoitetun alueen metsästys-oikeudesta. Nähtäväksi pyydetystä metsästysvuokrasopimuksesta tulee käydä ilmi voimassa oleva kiinteistö-tunnus ja vuokratun alueen pinta-ala, sopimusosapuolten allekirjoitukset, sopimuksen allekirjoituspäivämäärä ja sopimuksen kesto sekä muut mahdolliset ehdot. Harkinnan mukaan myös valtakirjaa tai selvitystä nimenkirjoitusoikeudesta voidaan pyytää toimitettavaksi. Jos nähtäväksi pyydettyihin vuokrasopimuksiin on jälkikäteen tehty muutoksia, nämä muutokset tulee olla vahvistettuna molempien osapuolten allekirjoituksilla. Tarvittaessa Riistakeskus pyytää sopimus osapuolilta erikseen kirjallista allekirjoitettua todistusta jälkikäteen sopimukseen tehdyistä muutoksista. Suullisista sopimuksista on toimitettava metsästyslupien antajien allekirjoittamat kirjalliset selvitykset nimenselvennyksineen ja yhteystietoineen kyseessä olevan hirvieläimen metsästyslupan tai -oikeuden voimassaolosta. Sähköisesti allekirjoitetuista dokumenteista on käytävä ilmi samat asiakohdat kuin kirjallisista sopimuksista.

Jos hakijalla on metsästysoikeuden suhteen riidanalaisia alueita (esimerkiksi päällekkäisiä metsästysvuokrasopimuksia), ne jätetään huomioon ottamatta pyyntilupaharkinnassa. Suomen riistakeskus ei ratkaise metsästysvuokraoikeutta koskevia riita-asioita, vaan ne kuuluvat yleisen alioikeuden toimivaltaan. Metsästysvuokraoikeutta koskevan riita-asian yhteydessä tuomioistuimien voi asianosaisen vaatimuksesta antaa väliaikaisen määräyksen siitä, kenellä on oikeudenkäynnin aikana oikeus metsästä riidanalaisella alueella.

2.7 Sirpalealueet

Sirpalealueilla ei voi metsästä pyyntiluvanvaraisia hirvieläimiä.

Hirveä koskeva pyyntilupa voidaan myöntää yhtenäiselle yli 1000 hehtaarin maa-alueelle, joka sopii hirven metsästykselle ja jossa hakijalla on oikeus hirven metsästykselle. Irrallisia alle 1000 hehtaarin alueita ei oteta huomioon lupaharkinnassa, eivätkä ne lisää myönnettävien pyyntilupien määrää. Muilla pyyntiluvanvaraisilla hirvieläimillä yhtenäisen maapinta-alan vähimmäisvaatimus on 500 ha. Jos eri hirvieläinlajien metsästysalueet

poikkeavat toisistaan, hakemusalueet on eriteltävä. Tällöin Suomen riistakeskus suosittelee tekemään erilliset hakemukset eri eläinlajeille.

Hakijan tulee poistaa hakemusalueesta sellaiset sirpalealueet, jotka eivät yhdisty hakijan yhtenäiseen, maapinta-alaltaan vähintään 1 000 ha:n (peuroilla 500 ha) kokoiseen alueeseen. Myös valtionmaiden sirpalealueet

tulee poistaa. Jos kyseessä on yhteislupa, osakkaiden tulee poistaa sellaiset sirpalealueet, jotka eivät yhdisty yhteisluvan osakkaiden yhdessä muodostamaan yhtenäiseen vähintään 1 000 ha:n (tai peuroilla 500 ha) kokoiseen alueeseen. Yhteisluvassa siis riittää, että alue yhdistyy toisen osakkaan alueisiin.

Jos alueita lisätään Massasyöttö -toiminnolla, ohjelma lisää hakemusalueeseen kaikki kiinteistötunnuksen käsittämät palstat. Hakijan tulee poistaa tarvittaessa sirpalealueet tai sellaiset kiinteistön osat, joihin hakijalla ei ole metsästysoikeutta. Mikäli hakemusalueeseen halutaan lisätä vain osa kiinteistöstä, on suositeltavaa käyttää ”lisää / poista yksittäisiä palstoja”- toimintoa. ”Piirrä ”-toimintoa käytetään vain silloin, kun hakemusalueeseen lisätään yksittäisen palstan osa. Oikeita toimintoja käyttämällä vältetään alueen määrittelyssä tapahtuvia virheitä ja niistä aiheutuvaa selvitystyötä.

Yksi yhteinen rajapyykki yhdistää alueet toisiinsa. Tien, rautatien ja vesistön vaikutus metsästysalueen yhtenäisyyteen tarkastellaan aina tapauskohtaisesti. Useimmiten alueen katsotaan säilyvän yhtenäisenä, jos hakijalla on suoraan tien, rautatien tai kapean vesistön vastakkaisella puolella olevalla alueella metsästysoikeus. Kuitenkin tiealueesta koostuvat kiinteistöt, joihin hakijalla ei ole metsästysoikeutta tai -lupaa, tulee poistaa hakemusalueesta. Jos hakija lisää hakemusalueeseen yleisen tien, hakijan on toimitettava metsästysoikeuden osoittavat asiakirjat hakemuksen liitteenä.

Suomen riistakeskuksen on rajattava lupa-alueesta pois sellaiset alueet, jotka eivät täytä säädettyjä pinta-alan ja yhtenäisyyden vaatimuksia. Lisäksi rajataan pois sellaiset alueet, joista hakija ei pyynnöstä huolimatta esitä selvitystä metsästysoikeudesta. Myös riidanalaiset alueet rajataan pois lupa-alueesta. Pyyntilupia ei voi käyttää niillä alueilla, jotka on jätetty pyyntilupaharkinnassa huomioon ottamatta. Pyyntilupia voidaan käyttää vain pyyntiluvassa rajatulla alueella.

Ennen metsästystä jokaisen lupaosakkaan täytyy päivittää alueensa lupapäätöksen mukaiseksi. Suomen riistakeskus ei korjaa tai muuta hakijan sähköisesti Oma riista -palveluun määrittelemää aluetta. Pyyntilupapäätöksessä mainitut mahdolliset lupa-alueen rajaukset eivät siten riistakeskuksen toimesta päivity Oma riista -palvelussa määritettyyn alueeseen. Mikäli hakijalla on esimerkiksi edellisen vuoden pyyntilupapäätöksessä tehty alueiden poistoja, eikä tilanne ole todistettavasti muuttunut näiden alueiden osalta, hakijan tulee itse tehdä tarvittavat poistot ja muutokset päivittäessään aluetta Oma riista -palvelussa ennen uuden hakemuksen jättämistä. Mikäli aiemman päätöksen mukaisia lupa-alueen rajauksia ei ole päivitetty edellä kuvatulla tavalla, kyseessä voidaan katsoa olevan tahallinen väärän tiedon antaminen viranomaiselle.

2.8 Poikkeaminen pinta-alaa tai yhtenäisyyttä koskevista vaatimuksista sekä rauhoitusajasta poikkeaminen

Suomen riistakeskus voi poiketa metsästyslaissa säädetystä pyyntilupaan liittyvistä alueen maapinta-alaa tai yhtenäisyyttä koskevista vaatimuksista ja pyyntiluvanvaraisen hirvieläimen rauhoitusajasta, jos alue on saari tai alueeseen liittyy muu vastaava erityinen syy. Hakijan tulee hakemuksessa esittää ne syyt, joiden perustella

poikkeusta haetaan. Lisäksi hakijan tulee yksilöidä se alue ja ajanjakso, jolle poikkeusta haetaan. Selvityksen voi antaa hakemuksen perustelut -kohdassa tai esimerkiksi hakemukseen lisättävällä liitteellä. Hakija voi myös halutessaan toimittaa liitteenä karttaotteen alueesta, jolle poikkeusta haetaan.

2.9 Vaihtomaa-, ja muut sopimukset ja oikeudet

Jos hakijan vuokraamia yksityismaa-alueita on edelleen siirretty (metsästyslupa) tai vuokrattu (vuokraaminen mahdollista vain maanomistajan suostumuksella) toiselle hakijalle (esim. vaihtomaasopimukset), alueet toiselle siirtänyt hakija ei voi merkitä alueita hakemusalueeseensa, eikä pinta-aloja lasketa tällaisen hakijan hyväksi. Jos hakija taas on saanut edelleen siirrettyinä tai vuokrattuina yksityismaita, käsitellään niitä kuten muitakin vuokramaita. Ennen vaihtomaasopimuksen tekemistä on syytä varmistaa, että alkuperäinen sopimus mahdollistaa metsästysoikeuden tai -luvan edelleen luovuttamisen koko tehtävän vaihtomaasopimuksen keston ajaksi. Lisäksi kyseessä olevan hakuvuoden osalta, alkuperäisen vuokrasopimuksen tulee mahdollistaa, ja tehdyn vaihtomaasopimuksen olla voimassa, koko tulevan metsästyskauden keston ajan. Riistakeskus voi pyytää tarvittaessa nähtäväksi sekä alkuperäisen vuokrasopimuksen että vaihtomaasopimuksen.

Mikäli hakijalla on kyseessä olevalle alueelle koko metsästyskautta koskeva kyseisen hirvieläimen ajo-oikeus, käsitellään sitä kuten muitakin vuokramaita. Sen sijaan sopimusta, joka ilman varsinaista metsästysoikeutta oikeuttaa ainoastaan pyytämään ja lopettamaan kyseiselle alueelle tulleen haavoitetun hirvieläimen, ei oteta huomioon pyyntilupaharkinnassa eikä pyyntilupien käyttöalueessa, eikä hakijan tule merkitä sitä hakemusaluekarttaansa.

Kaivos-, lentokenttä-, energiantuotanto- ja muiden vastaavien erityisalueiden osalta hakijoiden tulee etukäteen ja vuosittain selvittää erityisen tarkasti metsästysoikeuden edelleen voimassaolo suhteessa siihen mitä metsästyslaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä ja mitä muussa lainsäädännössä säädetään, taikka viranomaisten antamissa päätöksissä tai määräyksissä määrätään.

2.10 Vesialueet

Hakemusalueeseen merkitään ne vesialueet, joissa hakijalla on hirvieläimen metsästysoikeus ja joille haetaan pyyntilupaa. Vesialueiden pinta-aloja ei lasketa mukaan hakijan ilmoittamaan kokonaispinta-alaan, eikä niitä oteta huomioon pyyntilupaharkinnassa pyyntilupatuottoa kerryttävinä.

Samoja vesialueita ei saa olla useassa eri hakemuksessa. Näillä alueilla metsästysoikeuden omistajana on yleensä osakaskunta. Suositeltavaa on, että osakaskunta jakaa vesialueen pyyntiluvan hakijoille eli kullekin pyyntiluvan hakijalle tulee oma, maa-alueita yhdistävä, karttaan rajattu vesialue, jolle osakaskunta antaa tietyllä ajalla hirvieläimen metsästyslupan tai vuokraa metsästysoikeuden hirvieläinten metsästystä varten.

Jos hakijalla on metsästysoikeuden suhteen epäselviä vesialueita, ne jätetään huomioon ottamatta pyyntilupaharkinnassa. Tällöin vesialue ei yhdistä hakijan maa-alueita toisiinsa, jolloin yhtenäisen yli 1000 ha:n (hirvi) tai 500 ha:n (muut hirvieläimet) alueen vaatimukset eivät välttämättä täyty. Näissä tapauksissa kyseisiä alueita ei voida ottaa huomioon pyyntilupaharkinnassa, ja ne rajataan pois lupa-alueesta.

Kapeita jokia sekä ojia ja puroja ei katsota vesialueiksi, jotka erottavat maa-alueita toisistaan.

2.11 Taajamat

Järjestyslain mukaan yleisen järjestyksen häiritseminen tai turvallisuuden vaarantaminen yleisellä paikalla esimerkiksi ampumalla on kielletty. Metsästyslain mukaan ilman rakennuksen omistajan tai haltijan nimenomaista lupaa eläintä ei saa ampua 150:tä metriä lähempänä sellaista rakennusta, jossa asutaan. Ilman alueen omistajan tai haltijan nimenomaista lupaa riistaeläintä ei saa myöskään etsiä pihasta tai puutarhasta eikä metsästystarkoituksessa saa kulkea viljelyksillä ennen kuin sato on korjattu tai koottu. Riistaeläintä ei saa myöskään ampua rautatien tai yleisen tien yli eikä riistaeläimen tai ampujan ollessa tällaisella tiellä. Lisäksi aluehallintovirasto voi määrääjäksi tietyllä alueella kieltää metsästyksen tai rajoittaa sitä, jos se on yleisen turvallisuuden kannalta erityisen tärkeää. Edellä olevaan perustuen Suomen riistakeskus voi pyytää tapauskohtaiseen harkintaan perustuen hakijaa toimittamaan nähtäväksi hakemusalueisiinsa sisällytettyjen taajama-alueiden metsästysoikeuden osoittavat asiakirjat.

2.12 Yhteislupa

Metsästyslain 30 a §:n mukaisesti pyyntilupaa voi hakea yhteisesti useampi kuin yksi hakija, jolloin lupa myönnetään hakijoille yhteisesti (*yhteislupa*). Yhteislupaa koskevassa hakemuksessa ja päätöksessä on nimettävä yhteisluvan hallinnollinen haltija. Jos yhteislupa myönnetään useamman kuin yhden eläimen metsästämiseen, luvansaajat voivat sopia lupien jakamisesta luvansaajien kesken. Jokaista yhteisluvan saajaa velvoittaa se, mitä luvansaajan velvollisuuksista metsästyslaissa ja sen nojalla säädetään.

Yhteislupaosakkaiden hallinnolliseksi haltijaksi ja luvan hakijaksi valitsema henkilö tarvitsee valtuutuksen hakea pyyntilupaa koko hakemusalueelle. Kukin yhteislupaosakas antaa tämän hakijalle erillisellä lomakkeella tai yhteislupasopimuksessa.

Suomen Riistakeskus suosittelee, että yhteisluvan hallinnollinen haltija käyttää yhteisluvan hakemusluonnoksen yhteisluvan osakkailla tarkastettavana ja hyväksyttävänä ennen hakemuksen lähettämistä. Keskeneräisen hakemuksen voi ladata pdf-muotoon, jolloin sen voi toimittaa tarkastettavaksi osakkailla esimerkiksi sähköpostin liitteenä tai tulosteena. Hakemus voidaan myös tarkastaa esimerkiksi kuvakaappausta hyödyntäen taikka kokoontumalla yhteen hakemuksen tietojen tarkistusta varten. Lisäksi järjestelmästä voi luonnosvaiheessa tulostaa listauksen hakemusalueen kiinteistötunnuksista.

Suomen riistakeskus on laatinut ohjeellisen esimerkin yhteislupamallisopimuksesta (<https://riista.fi/metsastys/lomakkeet/pyyntilupalomakkeet/hirvielaimet/>).

Hirvieläimen pyyntilupaa hakevien yhteislupien tulee täyttää lupaosakasluettelo. Lupaosakasluettelon voi koostaa Oma riista -palvelun sähköisessä haussa tai sen saa sähkö- tai kirjepostihakua varten Suomen riistakeskuksen nettisivulta yhteislupasopimusmallien alta osoitteesta: <https://riista.fi/metsastys/lupien-haku/pyyntiluvat/hirvielaimet/>. Lupaosakasluettelo liitetään pyyntilupahakemuksen mukaan.

